
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  971 Registro Generale
DEL 29/07/2013

N°.  180 Registro del Settore
DEL 29/07/2013

Oggetto : Lavori per la rimozione delle non conformità igienico - sanitarie presso il porticciolo
di Torre San Giovanni: impegno di spesa.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 971 del 29/07/2013 (C.l. n. 1079 del 29/07/2013) - Pag 1 di 4



Premesso:

- che con fax del 29 maggio 2013 S.E. il Prefetto di Lecce comunicava le  misure urgenti ed essenziali al  
fine di garantire  il  rispetto  della  normativa ambientale  ed igienico  sanitaria  nei  punti  di  approdo del 
pescato presso le coste dei comuni della Provincia di lecce;
- che con la medesima nota S.E. il Prefetto indicava gli interventi da realizzare per adeguarsi alle misure 
essenziali, alla cui verifica avrebbe provveduta la ASL;
- che con provvedimento per la rimozione di non conformità n. 66 del 5 luglio 2013 il Direttore del  
Servizio Veterinario dell’Area B dell’ASL di Lecce – Area Sud disponeva di dichiarare non idoneo il 
punto di sbarco presso il porticciolo di Torre San Giovanni rilevando le seguenti non conformità:

1) Non esiste un adeguato sistema di drenaggio delle acque;

2) non esiste adeguata pavimentazione;

3) non esiste un impianto che possa garantire una sufficiente illuminazione durante lo sbarco;

4) non esiste un impianto di rifornimento di acqua;

5) non esistono barriere fisiche per impedire l’accesso alle persone non autorizzate e agli animali;

- nel sopralluogo eseguito 13 luglio 2013 alla presenza del Direttore del Servizio Veterinario della ASL 
sono state individuate le azioni da porre in essere per rimuovere le cause di non conformità del punto di  
sbarco del porticciolo di Torre San Giovanni, tra le quali la realizzazione di una isola ecologica a servizio 
del punto di sbarco;
- con nota prot. 15793 la società Gial Plast srl,  affidataria della gestione dei servizi di igiene urbana 
presso il Comune di Ugento, ha trasmesso con nota prot. n. 15793 del 16/07/2013 un progetto di massima 
degli interventi necessari per la rimozione della non conformità del porto, individuati nel sopralluogo del 
13 luglio, per un importo complessivo di € 5.000,00 oltre IVA come per Legge;
-  che,  in  una  riunione  tenutasi  presso  l’ufficio  Urbanistica,  la  società   Gial  Plast  srl  si  è  dichiarata  
disponibile ad eseguire tutti i lavori necessari per rimuovere le cause di non conformità dell’area portuale, 
compresa l’isola ecologica, per la cifra di € 5.000,00 IVA inclusa;
Ritenuto opportuno, quindi, di procedere con la massima urgenza all’affidamento in favore della ditta 
Gial  Plast   dei  lavori  di  cui  trattasi,  al  fine  di  ottemperare  alle  indicazioni  contenute  nel  citato 
provvedimento 66/2013 della ASL;
Tutto ciò premesso e considerato,

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs.vo 267/2000;

DETERMINA
1. DI ACQUISIRE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. DI AFFIDARE, di conseguenza, alla società Gial Plast srl, affidataria della gestione dei servizi di 

igiene  urbana  presso  il  Comune  di  Ugento,  i  lavori  necessari  per  la  rimozione  delle  non 
conformità presso il punto di sbarco del pescato presso il porticciolo di Torre San Giovanni, ivi  
compresa la realizzazione di una isola ecologica recintata e la disinfestazione e protezione del 
punto di sbarco;

Determina  N° 971 del 29/07/2013 (C.l. n. 1079 del 29/07/2013) - Pag 2 di 4



3. DI  IMPEGNARE la  spesa  omnicomprensiva  di  € 5.000,00  occorrente  per  la  sull’intervento 
2.07.01.01 cap. 2280 Art. 3 “Interventi sul porto turistico di Torre San Giovanni” del Bilancio 
2013 in corso di formazione secondo la successiva tabella;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: euro € 5.000,00 (cinquemila/00) iva ed oneri inclusi;

Soggetto  Beneficiario:  “Gial  Plast  s.r.l.”  con  sede  in  via  Lagrange  -  Zona  Industriale,  73057  Taviano  (LE)  -  P.IVA 
02431340757;

Causale: lavori di rimozione delle non conformità presso il punto di sbarco del pescato del porticciolo di Torre San Giovanni;

Imputazione contabile: intervento 2.07.01.01 cap. 2280 Art.  3 “Interventi  sul  porto turistico di  Torre San Giovanni” del 
Bilancio 2013 in corso di formazione;

CIG:  Z1F0B07897;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;

3. La spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi (art. 163, comma 3 del D.Lgs 267/2000) in quanto 
derivante  da  intervento  necessario  a  garantire  l’igiene  e  la  salute  pubblica  in  ottemperanza  alle  indicazioni  del 
provvedimento n. 66 del 5 luglio 2013 del Direttore del Servizio Veterinario della ASL;

4. Ai fini del rispetto del Patto di stabilità si attesta che la spesa impegnata col presente atto è rilevante ai fini del rispetto 
del patto di stabilità. Il presente pagamento sarà, quindi, previsto nel piano dei pagamenti 2013;

5. Il pagamento del servizio sarà effettuato in conformità alle disposizioni di legge ed alle norme regolamentari di cui  
alla Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

6. La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 18 D.Lgs 22.06.2012, n. 134 sarà pubblicata temporaneamente nella 
sezione “attività, sottosezione “pubblicazioni obbligatorie”, nelle more della definizione di un’apposita sottosezione 
“dedicata” nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, nel quale verrà trasferita in via definitiva. Dell’avvenuta 
pubblicazione sarà allegata stampa nella determina di liquidazione.

  

Determina  N° 971 del 29/07/2013 (C.l. n. 1079 del 29/07/2013) - Pag 3 di 4



N°.  971 Registro Generale
DEL 29/07/2013

N° 180 Registro del Servizio
DEL 29/07/2013

Oggetto : Lavori per la rimozione delle non conformità igienico - sanitarie presso il porticciolo di Torre San Giovanni:
impegno di spesa. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2280 3 2013 INTERVENTI SUL PORTO DI T.S. GIOVANNI 1039 5000,00

Ugento, lì 29/07/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 29/07/2013 ____________________

Determina  N° 971 del 29/07/2013 (C.l. n. 1079 del 29/07/2013) - Pag 4 di 4


